
Motion till Kommunfullmäktige: 

Modell för att bedöma skäliga hyror vid försörjningsstöd 

Borås Stad har haft ett lyckosamt arbete under ett antal år med att sänka kostnaderna för 

försörjningsstöd (ekonomiskt bistånd). Detta har gjorts genom att underlätta personers etablering på 

arbetsmarknaden. Samtidigt finns en risk att detta arbete ibland har medfört att vi har för hårda 

regler för att beviljas försörjningsstöd. Att tvingas leva på försörjningsstöd är inte lätt och får stora 

konsekvenser för hela familjen. Försörjningsstödet är samhällets yttersta skyddsnät och behöver 

fungera för de individer som faktiskt behöver stödet. 

Under senare år har det kommit larmrapporter till oss som pekar på att staden gör för snäva 

bedömningar av vilka boendekostnader som är rimliga när man ansöker om försörjningsstöd. 

Vänsterpartiet menar att riktlinjerna för hur detta bedöms inte har följt med hyresutvecklingen i 

staden. Det är självklart att det behöver finnas en begränsning av vilken hyra som är rimlig vid 

prövningar av ansökan om försörjningsstöd, men alltför restriktiva bedömningar riskerar att få en rad 

oönskade effekter. 

För det första uppstår en risk att personer med en ordnad boendesituation i onödan tvingas ut i 

osäkerhet när försörjningsstöd inte beviljas för att finansiera den hyreskostnad man har. Det är 

allmänt känt att det är en tuff situation på hyresmarknaden generellt och att ha försörjningsstöd som 

inkomstkälla underlättar inte möjligheten att få en ny lägenhet. För det andra medför alltför hårda 

bedömningar en risk att personer som uppbär försörjningsstöd hänvisas till områden där 

hyreskostnaderna är lägre. Detta leder i sin tur till att problem med social boendesegregation 

förvärras. 

Vänsterpartiet anser att det är viktigt att vi hittar en modell för att bedöma vilken hyresnivå som är 

skälig vid ansökning om försörjningsstöd. En sådan modell behöver överensstämma med de 

hyresnivåer som faktiskt råder på hyresmarknaden i Borås. En sådan modell bör också ta hänsyn till 

ambitionen att motverka boendesegregation och ge tryggare förutsättningar för de personer som 

lever på samhällets yttersta skyddsnät. 

 

Med anledning av detta föreslås Kommunfullmäktige besluta: 

‐ Att Arbetslivsnämnden ges i uppdrag att utreda en modell som möjliggör för att 

försörjningsstöd ska kunna beviljas för normala hyreskostnader i Borås. Modellen bör vara 

robust för förändrade förhållanden över tid. 

 

Borås, 2023‐04‐24 
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